
Městský obvod ÚL – Střekov 

 

Zápis ze schůze RMO  č. 27 dne 11. 12. 2019 Stránka 1 z 11 

 

Z Á P I S  
z  27. schůze Rady městského obvodu ÚL - Střekov, která se konala 

dne 11. 12. 2019 od 14:15 hodin v zasedací místnosti ÚMO Střekov, 2. patro.

 

Počet přítomných členů RMO: 5 (dle prezenční listiny) 

 

Omluveni:    - 

 

Zapisovatelka:    Jana Vladyková 

 

Stálý host:    Miroslava Lazarová (omluvena) 

 

 

Z A H Á J E N Í  –  Ú V O D N Í  Č Á S T  
 

V úvodu schůze předsedající starosta Petr Vinš přivítal přítomné, konstatoval, že schůze rady byla řádně 

svolána a je přítomna nadpoloviční většina členů RMO Střekov a tím je schůze usnášeníschopná. 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení – úvodní část 

2. Materiály předložené starostou, místostarosty, tajemníkem 

2.2 Poskytnutí finančního daru (Oblastní charita Ústí nad Labem) 

2.1 Umístění úsekového měření rychlosti v ul. Nová 

3. Materiály finančního odboru 

3.1 Návrh na provedení rozpočtového opatření – dotace JSDH 

4. Materiály správního odboru 

4.1 Redaktor radničního zpravodaje 

4.2 Statut a pravidla radničního zpravodaje 

4.3 Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku 

5. Materiály odboru péče o vzhled obce, investic a silničního hospodářství 

5.1 Užitkový automobil pro potřeby OPISH 

5.2 Částečná revokace usnesení č. 354/23R/19 (prodloužení akce „hřiště Svádov“) 

6. Materiály odboru správy obecního majetku 

6.1 Návrh na prodloužení nájemní smlouvy 

6.2 Prodej pozemku p. č. 236/78 v k. ú. Svádov 

6.3 Prodej pozemku p. č. 460 v k. ú. Církvice 

6.4 Záměr prodeje pozemku p. č. 351/1 v k. ú. Svádov 

6.5 Záměr pachtu části pozemku p. č. 269 v k. ú. Církvice 

6.6 Služebna Policie ČR Ústí nad Labem – Střekov, Truhlářova 1592/32 dodatek č. 3 

ke smlouvě o dílo 

6.7 Záměr prodeje části pozemku p. č. 2287/1 v k. ú. Střekov 

6.8 Záměr pronájmu části pozemku p. č. 2287/1  v k. ú. Střekov 

7. Různé, diskuze 



Městský obvod ÚL – Střekov 

Zápis ze schůze RMO  č. 27 dne 11. 12. 2019 Stránka 2 z 11 

8. Závěr 

 

HLASOVÁNÍ o upraveném programu (předřazen bod 2.2 a doplněn bod 3.1 a 4.3) 

PRO:  5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   395/27R/19 

 

HLASOVÁNÍ o účasti p. Domoráka (ředitel Oblastní charity ÚL) na schůzi RMO Střekov 

PRO:  5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   396/27R/19 

 

 

2.2 Poskytnutí finančního daru (Oblastní charita Ústí nad Labem) 

Předkládá: Mgr. Jiří Železný, člen RMO Střekov 

Diskuse: Vinš, Železný, Kymličková, tajemník, Dunaj 

 

Přítomen p. Domorák, ředitel z Oblastní charity Ústí nad Labem, který představil záměr přestěhování 

a rozšíření služeb Oblastní charity ÚL na Střekově.  

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 11. 12. 2019 

 

A) schvaluje  
poskytnutí finančního (peněžitého) daru ve výši 20.000,- Kč subjektu Oblastní charita Ústí nad Labem 

(IČ 44225512), se sídlem 40001 Ústí nad Labem - Klíše, Štefánikova 246/1, 

 

B) pověřuje  
Petra Vinše, starostu MO Střekov  

k podpisu Darovací smlouvy s předmětem dle bodu A) usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Mgr. Kamilu Dominiku Slapničkovi, Ph.D., tajemníkovi ÚMO Střekov  
provést interní rozpočtovou změnu (převod z neinvestiční rezervy rozpočtu) na příslušnou položku pro 

poskytnutí finančního (peněžitého) daru dle bodu A) usnesení,  

v termínu do 16. 12. 2019 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   397/27R/19 

 

 

2.1 Umístění úsekového měření rychlosti v ul. Nová 

Předkládá: Petr Vinš, starosta 

Diskuse: Peterka, Vinš, Dunaj, Železný 



Městský obvod ÚL – Střekov 

Zápis ze schůze RMO  č. 27 dne 11. 12. 2019 Stránka 3 z 11 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 11. 12. 2019 

 

A) souhlasí  
se záměrem vybudování úsekového měření rychlosti v ul. Nová v úseku č. 2 dle přiloženého plánku.  

 

B) souhlasí  
se záměrem vybudování stacionárního radaru u ZŠ Nová v ul. Nová v úseku č. 2 dle přiloženého plánku.  

 

C) pověřuje  
starostu k podání žádostí o vybudování měření rychlosti v ul. Nová v úseku č. 2 dle přiloženého plánku 

na odbor dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad Labem v termínu do 31. 1. 2020. 

 

HLASOVÁNÍ o upraveném znění 

PRO:  5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   398/27R/19 

 

 

3.1 Návrh na provedení rozpočtového opatření – dotace JSDH  

Předkládá: Ing. Mgr. Kamil D. Slapnička, tajemník 

Bez diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 11. 12. 2019 

 

schvaluje 
 

rozpočtové opatření do rozpočtu 2019 v tomto znění: 

 

navýšení v příjmové části rozpočtu: 

PPR502/H000312 Účelová neinvestiční dotace JSDH Střekov 

     odd§. 0000 pol. 4116 ÚZ 14004  6.800,- Kč 

 

navýšení ve výdajové části rozpočtu: 

PPR502/H000XYZ JSDH – školení a vzdělávání (dotace) 

     odd§. 5512 pol. 5167 ÚZ 14004  6.800,- Kč 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   399/27R/19 

 

 

4.1 Redaktor radničního zpravodaje 

Předkládá: Mgr. Romana Pfefferová, vedoucí SO 

Bez diskuse.  

 

Návrh usnesení: 



Městský obvod ÚL – Střekov 

Zápis ze schůze RMO  č. 27 dne 11. 12. 2019 Stránka 4 z 11 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 11. 12. 2019 

 

A) odvolává 
 členku redakční rady PhDr. Jitku Stuchlíkovou. 

 

B) jmenuje 
 s účinností od 1. 1. 2020 členem redakční rady (redaktor) Mgr. Tomáše Tulingera, bytem Praha1. 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   400/27R/19 

 

 

4.2 Statut a pravidla radničního zpravodaje 

Předkládá: Mgr. Romana Pfefferová, vedoucí SO 

Bez diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 11. 12. 2019 

 

schvaluje 

 

Statut a pravidla radničního zpravodaje s účinností od 1. 1. 2020 uvedená v příloze č. 1. 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   401/27R/19 

 

 

4.3 Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku 

Předkládá: Mgr. Romana Pfefferová, vedoucí SO 

Diskuse: Dunaj, Vinš 

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 11. 12. 2019 

 

A) schvaluje  

vyřazení drobného dlouhodobého majetku, kód třídy DM 028010: 

- tažné zařízení – Citroën NEMO   ve výši 16.243,00 Kč 

- odnímatelný nosič služebního vozidla  ve výši   4.754,00 Kč 

     

             v souhrnné výši 20.997,00 Kč 

B) ukládá  

Mgr. Romaně Pfefferové, vedoucí SO, 
zabezpečit předání podkladů týkajících se vyřazení uvedeného majetku v bodě A) usnesení finančnímu 

odboru ÚMO Ústí n. L. Střekov 

v termínu do 13. 12. 2019 



Městský obvod ÚL – Střekov 

Zápis ze schůze RMO  č. 27 dne 11. 12. 2019 Stránka 5 z 11 

 

C) ukládá 

Ing. Pavlíně Horníkové, vedoucí FO, 
zabezpečit vyřazení uvedeného majetku v bodě A) usnesení z účetní evidence 

v termínu do 31. 12. 2019 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 1 (Dunaj)  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   402/27R/19 

 

 

5.1 Užitkový automobil pro potřeby OPISH 

Předkládá: Martina Čechová, vedoucí OPISH 

Diskuse: Vinš, vedoucí OPISH, Železný, Dunaj  

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 11. 12. 2019 

 

A) bere na vědomí 

výsledek zadávacího řízení na dodávku užitkového automobilu do 3,5 tuny. 

 

B) schvaluje  

1. udělení výjimky, z postupů podle Směrnice rady městského obvodu Ústí nad Labem Střekov 

č. 7/2017 o zadávání veřejných zakázek, podle odstavce 7. 3. této Směrnice, starostou, při zadávání 

veřejné zakázky na pořízení nového užitkového automobilu do 3,5 tuny, 

2. pořízení vozidla Fiat Fiorino Van 1,4 (77k) SX za nabídkovou cenu 247 300,- Kč; dodavatele 

SMAŽÍK NORD s.r.o. (IČ 26425408). 

 

C) pověřuje 

Mgr. Pavla Peterku, místostarostu MO Střekov 
k podpisu kupní smlouvy o pořízení vozidla dle bodu B) usnesení. 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 1 (Dunaj)  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   403/27R/19 

 

 

5.2 Částečná revokace usnesení č. 354/23R/19 (prodloužení akce „hřiště Svádov“) 

Předkládá: Martina Čechová, vedoucí OPISH 

Bez diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 11. 12. 2019 

 

schvaluje 

částečnou revokaci usnesení RMO Střekov č. 354/23R/19 ze dne 30. 10. 2019 následovně: 



Městský obvod ÚL – Střekov 

Zápis ze schůze RMO  č. 27 dne 11. 12. 2019 Stránka 6 z 11 

 

text bodu D) usnesení se vypouští a nově nahrazuje textem: 

 

„podání žádosti Radě města Ústí nad Labem o ponechání účelově určených finančních prostředků městskému 

obvodu Střekov do jeho rozpočtu roku 2020“. 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   404/27R/19 

 

 

Starosta Vinš odešel na jednání FV v 15:18 hodin, jako předsedající dále pokračuje místostarosta Mgr. 

Peterka. 

 

 

6.1 Návrh na prodloužení nájemní smlouvy 

Předkládá: Bc. Šárka Francová, vedoucí OSOM 

Diskuse: Kymličková, Dunaj 

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 11. 12. 2019 

 

A) schvaluje  
uzavření dodatku č. 4/2020 ke smlouvě o nájmu bytu č. 03/2016 s panem FJ, trvale bytem Ústí nad 

Labem, na jehož základě se smlouva o nájmu bytové jednotky č. 03/2016, prodlužuje na dobu určitou 

do 31. 12. 2021. 

 

B) ukládá  

Bc. Šárce Francové, vedoucí OSOM 

informovat žadatele o usnesení RMO Střekov dle schvalovací části tohoto usnesení 

v termínu do 20. 12. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ o upraveném znění 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   405/27R/19 

 

 

6.2 Prodej pozemku p. č. 236/78 v k. ú. Svádov 

Předkládá: Bc. Šárka Francová, vedoucí OSOM 

Diskuse: Dunaj, vedoucí OSOM  

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 11. 12. 2019 

 

A) doporučuje Zastupitelstvu MO Ústí nad Labem – Střekov schválit 

prodej pozemku p. č. 236/78 o výměře 61 m2 v k. ú. Svádov, za cenu 13.600,-- Kč, 



Městský obvod ÚL – Střekov 

Zápis ze schůze RMO  č. 27 dne 11. 12. 2019 Stránka 7 z 11 

kupující: 

MF bytem Ústí nad Labem 

 

B) ukládá 

1. Mgr. Pavlu Peterkovi, místostarostovi MO Střekov 

předložit návrh prodeje pozemku p. č. 236/78 v k. ú. Svádov Zastupitelstvu MO Střekov k projednání 

v termínu do 31. 1. 2020. 

2. Bc. Šárce Francové, vedoucí OSOM 

o usnesení Rady MO Střekov informovat žadatele 

v termínu do 15. 1. 2020. 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   406/27R/19 

 

 

6.3 Prodej pozemku p. č. 460 v k. ú. Církvice 

Předkládá: Bc. Šárka Francová, vedoucí OSOM 

Diskuse: Dunaj, Peterka 

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 11. 12. 2019 

 

A) doporučuje Zastupitelstvu MO Ústí nad Labem – Střekov schválit 

prodej pozemku p. č. 460 o výměře 228 m2 v k. ú. Církvice, za cenu 41.700,-- Kč, 

kupující: 

PK, bytem Ústí nad Labem 

 

B) ukládá 

1. Mgr. Pavlu Peterkovi, místostarostovi MO Střekov 

předložit návrh prodeje pozemku p. č. 460 v k. ú. Církvice Zastupitelstvu MO Střekov k projednání 

v termínu do 31. 1. 2020. 

2. Bc. Šárce Francové, vedoucí OSOM 

o usnesení Rady MO Střekov informovat žadatele 

v termínu do 15. 1. 2020. 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   407/27R/19 

 

 

6.4 Záměr prodeje pozemku p. č. 351/1 v k. ú. Svádov 

Předkládá: Bc. Šárka Francová, vedoucí OSOM 

Diskuse: Peterka, Železný, Dunaj 

 



Městský obvod ÚL – Střekov 

Zápis ze schůze RMO  č. 27 dne 11. 12. 2019 Stránka 8 z 11 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 11. 12. 2019 

 

A) neschvaluje  

záměr prodeje pozemku p. č. 351/1, o výměře 1205 m2, v k. ú. Svádov. 

 

B) ukládá 

Bc. Šárce Francové, vedoucí OSOM 

  o usnesení RMO Střekov informovat žadatele 

v termínu do 15. 1. 2020. 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   408/27R/19 

 

 

6.5 Záměr pachtu části pozemku p. č. 269 v k. ú. Církvice 

Předkládá: Bc. Šárka Francová, vedoucí OSOM 

Diskuse: Kymličková, Peterka, vedoucí OSOM, Dunaj  

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 11. 12. 2019 

 

A) neschvaluje  

 záměr pachtu části pozemku p. č. 269, o výměře cca 60 m2 v k. ú. Církvice.  

B) ukládá  

Bc. Šárce Francové, vedoucí OSOM 

o usnesení RMO Střekov informovat žadatele  

v termínu do 15. 1. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   409/27R/19 

 

 

6.6 Služebna Policie ČR Ústí nad Labem – Střekov, Truhlářova 1592/32 (dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo) 

Předkládá: Bc. Šárka Francová, vedoucí OSOM 

Diskuse: Dunaj, vedoucí OSOM 

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 11. 12. 2019 

 

A) bere na vědomí 

informaci o průběhu akce „Služebna Policie ČR Ústí nad Labem – Střekov, Truhlářova 1592/32“, 

 

B) schvaluje  



Městský obvod ÚL – Střekov 

Zápis ze schůze RMO  č. 27 dne 11. 12. 2019 Stránka 9 z 11 

uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 3008/2019 ze dne 28. 8. 2019 se zhotovitelem HIT Stavby, 

s.r.o., IČ 01416693 se sídlem Pod Krejcárkem 975/2, Praha 3, a to změnu v čl. IV, odstavec 3: 

„Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude dokončeno a předáno Objednateli nejpozději do: 

a) První část Díla – stavební práce - 150 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy 

b) Druhá část Díla – zajištění kolaudačního souhlasu – do 180 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy 

 

C) pověřuje 

Mgr. Pavla Peterku, místostarostu MO Střekov 
k podpisu Dodatku č. 3 smlouvy o dílo dle bodu B) tohoto usnesení. 

v termínu do 19. 12. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   410/27R/19 

 

 

6.7 Záměr prodeje části pozemku p.č. 2287/1, k. ú. Střekov 

Předkládá: Bc. Šárka Francová, vedoucí OSOM 

Diskuse: Železný, vedoucí OSOM, Peterka, Dunaj, Kymličková 

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 11. 12. 2019 

 

A) schvaluje  

 záměr prodeje části pozemku p. č. 2287/1, o výměře cca 1,6 m2 v k. ú. Střekov,  

 

B) ukládá  

  Bc. Šárce Francové, vedoucí OSOM 

  o usnesení RMO Střekov informovat žadatele  

  v termínu do 20. 12. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  0 

PROTI: 4 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: neschváleno 

 

 

6.8 Záměr pronájmu části pozemku p. č. 2287/1  v k. ú. Střekov 

Předkládá: Bc. Šárka Francová, vedoucí OSOM 

Diskuse: Dunaj, vedoucí OSOM 

 

Návrh usnesení: 

Rada Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov po projednání dne 11. 12. 2019 

 

A) schvaluje 

nájem části pozemku p. č. 2287/1, o výměře 12 m2 v k. ú. Střekov, na dobu neurčitou, s účinností 

od 1. 1. 2020, 

účel nájmu:  parkování osobního vozidla 



Městský obvod ÚL – Střekov 

Zápis ze schůze RMO  č. 27 dne 11. 12. 2019 Stránka 10 z 11 

 

Minimální roční nájemné bez služeb za nájem pozemku:   

cena pro nájemce         2.640,00 Kč 

+ 21 % DPH             554,00 Kč 

Celkem          3.194,00 Kč  

 

Nájemce:  

Paní JM, bytem Ústí nad Labem. 

 

B) ukládá 

Bc. Šárce Francové, vedoucí OSOM 

1. o usnesení RMO Střekov informovat žadatele, 

2. zabezpečit uzavření nájemní smlouvy dle schvalovací části tohoto usnesení 

v termínu do 31. 12. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ o předloženém návrhu 

PRO:  4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

Výsledek hlasování: schváleno 

Usnesení č.:   411/27R/19 

 

 

R Ů Z N É ,  D I S K U Z E  

 
Vedoucí OSOM informovala radní o chystané provizorní lávce přes řeku Labe. Radní se dohodli, že 

stanovisko k provizorní lávce budou schvalovat na mimořádné Radě příští týden.   

 

Starosta Vinš sdělil, že byl pozván na zastupitelstvo města Ústí nad Labem, aby zde prezentoval obvod 

Střekov. Dále požádal o přehled klíčových akcí roku 2019 a přehled chystaných akcí na rok 2020. 

 

Starosta Vinš dále informoval o jednání s p. M. ohledně památníku v Olešnici. P. M. souhlasil s tím, aby byl 

pozemek řešen formou věcného břemene. 

 

Mgr. Kymličková informovala o schůzce s Ing. arch. Ondřejem Benešem, který nabídl pomoc při jednání se 

společností Saller Group při řešení problematiky výstavby supermarketu Lidl na dolním Střekově 

 

 

Z Á V Ě R  
 

Místostarosta MO Střekov, Mgr. Pavel Peterka poděkoval všem přítomným za účast a jednání RMO Střekov 

ukončil v 16:15 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina členů RMO Střekov. 

2. Prezenční listina zaměstnanců ÚMO Střekov. 

3. Písemné materiály, které byly navrženy k projednání. 

 

 

 

 



Městský obvod ÚL – Střekov 

Zápis ze schůze RMO  č. 27 dne 11. 12. 2019 Stránka 11 z 11 

Starosta: 

 

Petr Vinš     ______________________________ 

 

 

Místostarosta: 

 

Mgr. Pavel Peterka     ______________________________ 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Vladyková, asistentka 

Kontroloval: Ing. Mgr. Kamil Dominik Slapnička, tajemník 


